Cuenta Publica 2024

Concepto

CUENTA PUBLICA 2024

53 - COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD

UHS - CFE GENERACION Il )
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

Haci

Hacienda Plblica/P.

Publica/Patrimonio
Contribuido

enda
atrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia

en la Actualizacién de

la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda
Pdblica/Patrimonio

Hacienda Pblica / Patrimonio Contribuido Neto de 2023
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pblica / Patrimonio

Hacienda Piblica / Patrimonio Generado Neto de 2023
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio Neto de 2023
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Hacienda Piblica / Patrimonio Neto Final de 2023

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2024
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Péblica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2024

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacioén de la Hacienda Piblica / Patrimonio
Neto de 2024

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Piblica / Patrimonio Neto Final de 2024

51,563,386,773
51,563,386,773

0
0
32,611,092,846
7,783,426,797
24,827,666,049
0
0
51,563,386,773 32,611,092,846
29,115,838
29,115,838
0
0
5,379,316,182
5,379,316,182
51,592,502,611 37,990,409,028

5,379,316,182
5,379,316,182

0o

0

0

5,379,316,182 o
-3,502,011,629
-8,961,111,369
-5,379,316,182
10,838,415,922
o]
0

0o

0

0

1,877,304,553 0

51,563,386,773
51,563,386,773
0

0
37,990,409,028
5,379,316,182
7,783,426,797
24,827,666,049

o O O O O

89,553,795,801

29,115,838
29,115,838

0

0
1,877,304,553
-8,961,111,369
0
10,838,415,922
0

0

[

0
0

91,460,216,192

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: LIC. ROSA G. GALAZ DAVILA
DIRECTORA GENERAL

Elaboré: LIC. CARLOS A. VALENZUELA VALENZUELA
SUBGERENTE DE ADMINISTRACION Y RECURSOS HUMANOS.

CFE GENERACION II

Péagina 1 de1



