Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 53 - COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD UHS - CFE GENERACIÓN II ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (CIFRAS EN PESOS)

Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023	51,563,386,773				51,563,386,773
Aportaciones	51,563,386,773				51,563,386,773
Donaciones de Capital	0				0
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0				0
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023		32,611,092,846	5,379,316,182		37,990,409,028
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			5,379,316,182		5,379,316,182
Resultados de Ejercicios Anteriores		7,783,426,797			7,783,426,797
Revalúos		24,827,666,049			24,827,666,049
Reservas		0			0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0			0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2023 Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023	51,563,386,773	32,611,092,846	5,379,316,182	0	89,553,795,801
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024	29,115,838				29,115,838
Aportaciones	29,115,838				29,115,838
Donaciones de Capital	0				0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0				0
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024		5,379,316,182	-3,502,011,629		1,877,304,553
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-8,961,111,369		-8,961,111,369
Resultados de Ejercicios Anteriores		5,379,316,182	-5,379,316,182		0
Revalúos			10,838,415,922		10,838,415,922
Reservas			0		0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0		0
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2024				0	0
Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024	51,592,502,611	37,990,409,028	1,877,304,553	0	91,460,216,192

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. ROSA G. GALAZ DÁVILA DIRECTORA GENERAL Elaboró: LIC. CARLOS A. VALENZUELA VALENZUELA SUBGERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y RECURSOS HUMANOS.

CFE GENERACIÓN II Página 1 de 1